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با استفاده از  الکترونیکی مدیریت زنجیره تامینسیستم عوامل بر بررسی 

 چارچوب محیط زیستمزیت رقابتی و 

 3فرزاد موحدی سبحانی دکتر ، 2رویا سلطانی آزندریانیدکتر ، *1توفیقی مهرداد

 مهندسی صنایع، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات تهرانکارشناس ارشد 1-

 mehrdad_tofighi@yahoo.com:  اول نویسنده

 واحد علوم تحقیقات تهراناستادیار و عضو هییت علمی دانشگاه آزاد اسلامی -2

 واحد علوم تحقیقات تهراناستادیار و عضو هییت علمی دانشگاه آزاد اسلامی  3-

 

 چکیده : 
 یو گاه پردازندیمحصولات متنوع م دیهستند، به تول تیمشغول فعال دیتحت رقابت شد یدیتول یهاکه شرکت یطیشرادر 

 ستمیر سعوامل ب یپژوهش حاضربررس یهدف اصل ندارند یاستفاده از مواد مختلف توجه یطیمحستیاوقات به عوارض ز

ربوط به م یداده ها یباشد. پس از گردآور یم ستیز طیبا استفاده از چارچوب مح یکیالکترون نیتام رهیزنج تیریمد

از مدل  اتیرضداده ها وآزمون ف لیوتحل هیاز نرم افزار اکسل وجهت تجز یاطلاعات بانک جادیا ینمونه ، برا یشرکت ها

PLS رهیزنج تیریمد ستمیس رشیبر احتمال پذ یتجار کیاست که شر آن از یحاک قیتحق جیاستفاده شده است. نتا 

 تیریمد ستمیس رشیپذ زانیبر م یتجار کی،شر یرقابتفشار یرهایمتغ نیدارند.همچن یدار یمعن ریتاث یکیالکترون نیتام

 دارند. یدار یمعن ریتاث یکیالکترون نیتام رهیزنج

 

 ، معادلات ساختاریمدیریت زنجیره تأمین، محیط زیست، مزیت رقابتی واژگان کلیدی :

 

 مقدمه1- 
ها اهمیت انعطاف پذیری را درک کنند و باشد باعث شده تا سازمانرقابت جهانی در محیطی که مدام در حال تغییر می

شدن و حضور در این عرصه ها برای بقای خود نیاز به جهانیهای سنجیده و به موقعی از خود نشان دهند. امروزه سازمانواکنش

شدن ای نیز حضور داشته باشند باید جهانی بیاندیشند. حال آنکه جهانیدر سطح ملی و یا منطقهبزرگ دارند، حتی اگر بخواهند 

گیری از علم روز دنیا و الگوهای صحیح مدیریتی های بدست آمده نیاز به بهرهو کسب جایگاه مناسب در دنیا و حفظ ارزش

زیادی به مدیریت زنجیره تأمین شده است. اما باید توجه داشت های اخیر در دنیا توجه بسیار همچون زنجیره تامین دارد. در سال

باشد و همچنین که از طرفی دیگر، موفقیت و سلامت یک سازمان درگرو سلامت محیط سازمان و افراد در تعامل با سازمان می

هایی که به مسایل توجهیبا بیزیست، منوط به این است که سازمانی سالم داشته باشیم اما متأسفانه امروزه سلامت افراد و محیط

ها می شود، باعث بیماری و ضعف انسانزیست میهایی هستیم که منجر به آلودگی محیطمحیطی می شود، شاهد آلودگیزیست

زیست، از دهنده آلودگی از محیط به سازمان، از سازمان به محیطشود که فقط انتقالشود و در نهایت منجر به یک دور باطل می

ان به فرد، از سازمان به سازمان دیگر و ... می شود و مشخص نیست که چه تأثیراتی بر عملکرد خود سازمان و همچنین  سازم

هایی که صورت گرفته است با افزودن یک کلمه طی پژوهش (،2012)و دیگران 1اندیک چه صدماتی برای آیندگان داشته باشد.

 [1]های این الگوی صحیح تأکید شده استبر قابلیتسه حرفی به مدیریت زنجیره تأمین، بار دیگر 
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